ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

  от  27 ноября 2014 г.                                                                                        № 17
  О ставках налога на имущество физических лиц
(в ред. решения Совета от 26.12.2014 г. №24, от 24.03.2016 г. №2).

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 4 октября 2014 года N 284-ФЗ "О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса РФ и признании  утратившим силу закона РФ «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законам от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Ивановской области от 18 ноября 2014 г. № 90-ОЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории Ивановской области порядка налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Законом Ивановской области от 18 ноября 2014 г. № 88-ОЗ « О внесении изменений в Закон Ивановской области «О  налоге на имущество организаций»  и Уставом Благовещенского сельского поселения,   Совет  Благовещенского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Установить с 01.01.2015 года на территории Благовещенского сельского поселения налог на имущество физических лиц в следующих размерах
(внесены изменения решением от 26.12.2014г. №24):
	Наименование объектов налогообложения
	Ставка налога

	- жилых домов, жилых помещений;

- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);

- гаражей и машино-мест;

- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства
	0,1%

	Административно-деловых центров и помещений в них общей площадью свыше 5000 кв.м. и торговых центров (комплексов) и помещений в них  общей площадью свыше 5000 кв.м, включенных в перечень объектов недвижимого имущества, формирование и размещение которого осуществляется в соответствии со ст.378.2 Налогового кодекса Российской Федерации

	0,7%

	Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300000000 рублей
(внесены изменения решением от 26.12.2014г. №24)
	2%

	В отношении прочих объектов налогообложения
	0,5%

     2. Порядок исчисления и уплаты налога на имущество физических лиц установить в соответствии со ст. 408, 409 Налогового кодекса РФ не позднее 01 декабря года, следующим за истекшим налоговым периодом.
(внесены изменения решением от 24.03.2016г. №2)
             3.Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Благовещенского сельского поселения, льготы, установленные в  соответствии со ст. 407  Налогового кодекса РФ действуют в полном объеме. Для получения льготы плательщики самостоятельно представляют необходимые документы в налоговый орган.

4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Лухского муниципального района «Родная нива».

5.  Направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС России №7 по Ивановской области.
6.  Признать утратившими силу:

- решение Совета Благовещенского  сельского поселения от 14.11.2013 г. № 30 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Благовещенского сельского поселения»;

-  решение Совета Благовещенского сельского поселения от 30.09.2014 г. № 13 «О внесении изменений в решение  от 14.11.2013 г. № 30 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Благовещенского сельского поселения»

7. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Благовещенского сельского поселения                                                Т.А. Беляева
PAGE